令和７年度宮城県水防協議会

                  日 時 令和７年５月２９日（木）

                      午後１時３０分～

                  場 所  宮城県庁行政庁舎 11階 第二会議室

次   第

１  開  会

２  挨  拶

３  議  事

令和７年度宮城県水防計画について            ・・・資料１、２

４ 報告事項

（１）水防警報等の電子メール化の運用について           ・・・資料３

（２）令和６年度水防警報発令及び洪水予報発表状況について・・・資料４

（３）流域治水の推進と特定都市河川の指定について     ・・・資料５

５ 情報提供

（１）防災気象情報の改善及び今出水期の天候の見通し     ・・・資料６

仙台管区気象台気象防災部予報課水害対策気象官     吉田  洋一 様

（２）新洪水予警報等作成システムの運用開始         ・・・資料７

東北地方整備局河川部水災害予報センター長     佐藤  克彦 様

６  閉  会

（配付資料）

① 委員・出席者名簿

② 座席表

③ 資料１ 令和７年度宮城県水防計画書（案）変更の概要

④ 資料２ 令和７年度宮城県水防計画書（案）

⑤ 資料３ 水防警報等の電子メール化の運用について

⑥ 資料４ 令和６年度水防警報発令及び洪水予報発表状況一覧

⑦ 資料５ 流域治水の推進と特定都市河川の指定について

⑧ 資料６ 防災気象情報の改善及び今出水期の天候の見通し

⑨ 資料７ 新洪水予警報等作成システムの運用開始